
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 045 DO DIA 01 DE ABRIL DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

PORTARIA Nº 097/2021 

PORTARIA Nº 096/2021 
PORTARIA Nº 098/2021 

PORTARIA Nº 099/2021 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR a Sr.ª NAYARA MELO DE 

ALMEIDA, para o cargo de CHEFIA DE EMPENHO E 

PAGAMENTO, com Lotação na Secretaria Municipal de 

FINANÇAS, servindo-lhe de título para a posse e exercício 

do cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor a 

partir da sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 
Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. DAMIÃO SEVERINO DA 

SILVA para o Cargo de COORDENADOR DA DEFESA 

CIVIL MUNICIPAL, servindo-lhe de título para a posse e 

exercício do cargo a presente portaria. Esta portaria entra 

em vigor a partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 

 
 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR A PEDIDO o Sr. PAULO 

PIRES DE SOUZA, do Cargo em Provimento - EFETIVO 

de MOTORISTA, Símbolo STA-201, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme PAD- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISPLINAR 

Nº015/2021, servindo-lhe de título para comprovação da 

referida exoneração do cargo a presente portaria.  Esta 

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação 

 

Publique – se e dê – se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 
 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR A PEDIDO o Sr. JOÃO 

BATISTA DE LIMA, do Cargo em Provimento EFETIVO 

de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, Símbolo 

STA-202, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme PAD- PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPLINAR Nº003/2021, servindo-lhe de título para 

comprovação da referida exoneração do cargo a presente 

portaria.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação 

Publique – se e dê – se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 039 DO DIA 19 DE MARÇO DE 2021 

 

2 
 

PORTARIA Nº 101/2021 

PORTARIA Nº 100/2021 PORTARIA Nº 102/2021 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DEMITIR o Sr. ANÉZIO QUEIROZ DO 

AMARANTE JÚNIOR, do Cargo em Provimento 

EFETIVO de CONDUTOR DE VEÍCULO DE 

URGÊNCIA, Símbolo STA-202, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme PAD- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISPLINAR Nº014/2021, 

servindo-lhe de título para comprovação da referida 

exoneração do cargo a presente portaria.  Esta Portaria 

entrará em vigor na data da sua publicação 

 

Publique – se e dê – se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DEMITIR o Sr. JOELYSSON DE ARAÚJO 

QUEIROZ, do Cargo em Provimento EFETIVO de 

ORIENTADOR SOCIAL, Símbolo ATNM-45, com 

lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, 

conforme PAD- PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPLINAR Nº009/2021, servindo-lhe de título para 

comprovação da referida exoneração do cargo a presente 

portaria.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação 

Publique – se e dê – se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. FRANCISCO CIPRIANO 

DOS SANTOS, para o cargo de CHEFIA DE AÇÕES 

OPERACIONAIS, com Lotação na Secretaria Municipal 

de ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, servindo-lhe 

de título para a posse e exercício do cargo a presente 

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua 

publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

 

Nova Olinda – PB, 01 de abril de 2021 

 

 
 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 045 DO DIA 01 DE ABRIL DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

045/2021” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


